АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2021                                                              № 355-п

О проведении акции по благоустройству «По чистому
селу в родную школу»

В целях приведения территорий населенных пунктов на территории Саянского муниципального района в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, осуществления общих работ по благоустройству, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территориях муниципальных образований Саянского района мероприятия по благоустройству в рамках акции «По чистому селу в родную школу» с 24 августа по 17 сентября 2021 года.
2. Рекомендовать главам сельсоветов Саянского района:
[bookmark: _GoBack]2.1. Организовать проведение мероприятий по благоустройству на подведомственных территориях в соответствии с правилами благоустройства населенных пунктов.
2.2. Привлечь население, предприятия, учреждения, организации, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территориях населенных пунктов, к участию в указанном выше мероприятии.
3. Организовать вывоз мусора в места, отведенные для его хранения и переработки. Контроль осуществляют главы сельсоветов Саянского района, руководители предприятий, учреждений, организаций.
4. В целях координации действий и осуществления контроля за проведением мероприятий утвердить районную комиссию в следующем составе:

Гребнев В. В. – заместитель главы района по ЖКХ, строительству и лесной отрасли, председатель комиссии;

Подоляк Т.Т. - депутат Саянского районного Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Захаров Е.И. - заместитель главы района  по общественно политической работе, руководитель аппарата;

Кячев З.Х. – ведущий специалист, архитектор отдела архитектуры и строительства администрации Саянского района;

Соломатова Т.М. – начальник отдела  ЖКХ, транспорта и связи администрации Саянского района;

Горькавая Н.И. - начальник отдела имущественных и земельных отношений
администрации Саянского района;

Гарцук В.И. - директор КГКУ «ЦЗН Саянского района» (по согласованию);

Рябцев М.Ю. –  начальник ОУУП и ПДН ОП МО МВД  России «Ирбейский», (по согласованию);

Шейнмаер Е.В. - главный редактор общественно-политической газеты Саянского района «Присаянье» (по согласованию);

Главы сельсоветов Саянского муниципального района - на соответствующих территориях (по согласованию).
5. Рекомендовать районной комиссии, главам сельсоветов Саянского муниципального района при проведении мероприятий, особое внимание обратить на соблюдение гражданами, физическими и юридическими лицами правил содержания и благоустройства прилегающей территории, соблюдения линий застройки, красных линий, очистке земельных участков от сухой растительности. При необходимости привлекать сотрудников полиции района для составления протоколов административного правонарушения.
6. Районной комиссии в срок до 23 сентября 2021 года подвести итоги по благоустройству.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по ЖКХ, строительству и лесной отрасли (В. В. Гребнев).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном сайте Саянского района.

Глава района                                                          И.В. Данилин